Lucila Varejão Dias Martins

CONTRATOS

Contrato MP n° 073/2025. Objeto: Fornecimento de materiais de
consumo em geral - expediente, Lote 01 (Cota Principal). Contratada:
ÚNICA SANEANTES LTDA. CNPJ: 43.392.983/0001-61. Valor: O valor
do contrato é de R$ 48.149,28 (quarenta e oito mil, cento e quarenta e
nove reais e vinte e oito centavos). Dotação Orçamentária: Ação: 4368 -
Sub-Ação: 0000 - Fonte de Recursos: 0500 - Elemento de Despesa:
339030 - Nota de Empenho:  2025NE001662. Vigência: Será de 12
(doze) meses, a partir da sua assinatura. Recife, 19 de novembro de
2025. Janaína do Sacramento  Bezerra

TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato MP n° 050/2025. Objeto: Acréscimo
de R$ 3.497,72 (três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e
dois centavos) referente a previsão de gastos de passagens aéreas e
hospedagem do projeto "A casa é Sua", cujo custeio ocorrerá por meio
de emenda parlamentar. O acréscimo corresponde a 0,45% do valor do
contrato, passando ao valor total estimativo para R$ 787.846,84.

[...]

Termo de Ajuste de Contas n° 027/2025 firmado com o Sr. JOGILMAR
MEDEIROS DA SILVA. Objeto: A fim de possibilitar o pagamento do
aluguel do imóvel situado na Rua Francisco Alves, nº 129, Ipojuca/PE
relativo ao mês de outubro de 2025, no valor total de R$ 12.285,28
(doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos).
Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa: 339093 - Ação: 4368 -
Sub-Ação: 0000 - Fonte de Recursos: 500 - Nota de Empenho:
2025NE001633. Recife, 26 de novembro de 2025. Hélio José de
Carvalho Xavier

Termo de Ajuste de Contas n° 028/2025 firmado com o Sr.

[...]

valores vencidos do aluguel do imóvel situado na Rua Francisco Alves,
nº 129, Ipojuca/PE relativo ao seguinte período: 26 a 31 de julho de
2023, agosto a dezembro de 2023, janeiro a dezembro de 2024 e janeiro
a setembro de 2025, no valor total de R$ 321.795,08 (trezentos e vinte e
um mil, setecentos e noventa e cinco reais e oito centavos). Dotação
Orçamentária: Natureza de Despesa: 339093 - Ação: 4368 - Sub-Ação:
0000 - Fonte de Recursos: 500 - Nota de Empenho: 2025NE001672.
Recife, 26 de novembro de 2025. Hélio José de Carvalho Xavier

DEPARTAMENTO MINISTERIAL DE LICITAÇÕES E

[...]

de Brasília. Os interessados
poderão adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do
Sistema: www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do
Estado de Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes. Valor global
máximo estimado: R$52.806,76 (cinquenta e dois mil, oitocentos e seis
reais e setenta e seis centavos). As dúvidas e/ou esclarecimentos
poderão ser sanados através do e-mail: licitacoes@mppe.mp.br.

Recife, 27 de novembro de 2025.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda
Pregoeira/MPPE

AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º